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حذف ارز نیمایی یا 
فشارهای اقتصادی؟

» ابتکار« افزایش نرخ ارز آزاد را بررسی می کند

ادامه در صفحه  2

 کسب و کار و فرهنگ
اشتغال و داشتن حرفه و شغل مناسب و همچنین 
ثبات شغلی و امنیت مالی  از جمله مسائلی هستند 
که برای انسان ها اهمیت زیادی دارند. شغل و حرفه 
مناسب علاوه بر  تأمین نیازمندی های اقتصادی ، 
آثار تربیتی ، روان شناختی ، اجتماعی و فرهنگی 
بسیاری  نیز دارد .  انسان  از دو بعد مادی و معنوی 
»جسم و جان« ترکیب یافته و هر یک از این دو بعد 
برای رشد و بالندگی به تقویت، انرژی و تغذیه سالم 

نیازمند است.
اشتغال و کار از مسائلی است که برای پیمودن 
راه های ترقیّ مادی و معنوی، نقشی بنیادین دارد 
جامعه ضرورتی  بقای  و  زندگی  ادامه  برای  کار  و 
واسطه  به  هرکس  زندگی  است.  اجتناب ناپذیر 
کار کردن تأمین و اداره می شود و خودکفایی هر 
جامعه ای به میزان و نوع عملکرد شاغلان آن جامعه 
بستگی دارد. علاوه بر اینها، کار موجب شادابی و 
نشاط انسان شده، بیکاری موجب فقر، افسردگی، 
فساد و سرخوردگی اجتماعی می گردد. اهمیت کار 
در سنین جوانی دو چندان است و آثار و ثمرات آن 

برای نسل جوان ارزش زیادی دارد.
در هرم سلسله مراتب مازلو نیز انسان برای این که 
بتواند به طبقه آخر  که همان خودشکوفایی و خود 
انگیزشی است برسد باید طبقات اولیه ای همچون 
نیازهای فیزیولوژیک )خواب، خوراک ، سلامت و ...( 
و نیازهای امنیتی) امنیت بدنی،اخلاقی، خانوادگی، 
شغلی ، دارایی ها و ...( گذرانده باشد. و نمی توان 
بدون در نظر گرفتن تامین نیازهای اولیه و همچنین 
شغل و مسائل اقتصادی ، انتظار رسیدن به مرحله 

خودشکوفایی را داشت.

آرین احمدی سرمقاله

در گام اولِ طرح رفع محدودیت فیلترینگ، واتساپ و 
گوگل پلی، با اجماع رای مثبت اعضای شورای عالی مجازی 
رفع فیلتر شد و این اقدام با واکنش های متفاوتی از سوی 
شخصیت های سیاسی به خصوص کاربران فضای مجازی 

مواجه شد.
جلسه شورای عالی فضای مجازی بعد از ظهر سه شنبه 
۴ دی ۱۴۰۳ با حضور سران سه قوه و دیگر اعضای این 
جمهوری  ریاست  نهاد  بهشتی  شهید  سالن  در  شورا 
برگزار شد و در جریان برگزاری این جلسه در گام اولِ 
طرح رفع محدودیت فیلترینگ، واتساپ و گوگل پلی، با 
اجماع رای مثبت اعضای این شورا رفع فیلتر شد. در این 
جلسه اعضا ضمن تاکید بر اهمیت حکمرانی قانونمند در 
فضای مجازی بر حمایت از سکوهای داخلی هم تاکید 

کردند.
دفتر  تشریفات  و  مراسم  معاون  موسوی  سیدعباس 
همنوایی  و  »همدلی  درباره  زمینه  این  در  رئیس جمهور 
 سران قوا و جدیتّ رئیس جمهور پزشکیان در تحقق یکی 
از وعده های مهم خود در پاسخ به بخشی از مطالبات 
بحق مردم«  به  »نگرانی و مخالفت جدی برخی اعضاء« 
هم اشاره کرد و نوشت: با وجود این دست استدلالات و 
نگرانی ها، باید بپذیریم فیلترینگ راه حلی کهنه و البته 
بی اثر برای مسائل مدرن امروز در حوزه حکمرانی فضای 

مجازی است.
فیروزآبادی دبیر سابق شورای عالی فضای مجازی در 
گفت وگویی با بیان این که »با نگاه های اقتضایی در شورای 
عالی فضای مجازی تصمیم رفع فیلتر واتساپ و گوگل پلی 
»وقتی  که  اسنت  کرده  خاطرنشان  است«  افتاده  اتفاق 
شورای عالی فضای مجازی تصمیم می گیرند یک پیام رسان 

را رفع فیلتر کند خود حکمرانی قانونی است.«
الیاس حضرتی، رئیس شورای اطلاع رسانی   هم چنین 
وفاق  گفتمان  نوشت:  ایکس  اجتماعی  در شبکه  دولت 
رفع  وعده  تحقق  اول  گام  و  یافت  دیگری  تجلی  ملی 
فیلترینگ رئیس جمهور پزشکیان، با همکاری سران قوا و 
اکثریت اعضای شورای عالی فضای مجازی عملی شد. این 

مسیر برای ایران ادامه دارد...
محمدجواد آذری جهرمی، وزیر پیشین ارتباطات نوشت: 
گام های اول همیشه سخت اما می تواند آغازگر تغییرات 
اقدامی  پلی  گوگل  و  واتس اپ  فیلتر  رفع  باشند.  بزرگ 
رییس جمهور  از  تقدیر  جای  که  بود  ضروری  و  مثبت 
محترم و وزیر محترم ارتباطات و سایر کسانی که در این 

امر دخیل بودند، دارد.
5 نکته درباره ترَکَ برداشتن دیوار ضد مردمی فیلترینگ

جعفر محمدی در عصر ایران می نویسد: روز گذشته 
، در عالی ترین سطح ممکن و در جلسه ای با حضور 
روسای ۳ قوه، فرماندهان ارشد نیروهای مسلح ، وزرای 
دولت، تعدادی از نمایندگان مجلس و ... تصمیم گرفته 
شده که از دو پلتفرم "واتساپ" و "گوگل پلی" رفع فیلتر 

شود.
این غصه ای بزرگ است که در کشور ما، مسائلی که در 
جهان امروز اصلاً مسأله نیستند، به بحران هایی تبدیل 
می شوند که هم ملت را  رنجیده  می کنند  و هم برای 
حل شان، باید از هفت خان ها گذشت و بعد از لابی 
های فراوان سران مملکت را گرد هم آورد تا بلکه گرهی که 
می شد اصلاً نباشد و به دست باز می شد را با دندان باز 

کنند ؛ کما این که دیروز آن همه مقام لشکری و کشوری 
و مذهبی دور هم جمع شدند که چه کنند؟ از واتساپی که 
برای خرف زدن مردم با یکدیگر است و گوگل پلیی که برای 

دانلود اپلیکیشن است، رفع فیلتر کنند.
فارغ از این نکته غم انگیز، درباره ترَکَی که بر دیوار ضد 

مردمی فیلترینگ افتاده، چند نکته زیر قابل تأمل است:
 ۱ - پزشکیان تا بدین جای کار، کوشیده است در مسیر 
وعده هایش حرکت کند: انتصابات فراجناحی، بهره مندی 
از ظرفیت های بانوان و اقوام ایرانی در مناصب مدیریتی، 
صادق بودن با مردم در ارائه گزارش های واقعی - و نه 
شعاری - از وضعیت کشور و از جمله ناترازی ها، ممانعت 
از اجرای قانون محفلی موسوم به عفاف و حجاب و کلید 

زدن رفع فیلترینگ.
همین که رئیس جمهورمان با مردم روراست و صادق 
است و می کوشد وعده هایش را عملی کند، بسیار مغتنم 

است.
2 - پزشکیان می توانست در مقولاتی مانند قانون عفاف 
و حجاب و فيلترينگ، چکشی عمل کند و مثلا به وزیر 
ارتباطات دستور دهد فورا دکمه رفع فیلتر را بزند و کار 

را تمام کند.
چنین رویکردی، البته به مذاق مردم بیشتر خوش می 
آمد ولی نکته اینجاست که ساختار هزارتوی سیاست در 
ایران، بسیار پیچیده تر از این حرف هاست و پزشکیان، 

این را خوب می داند. 
او می داند که می تواند خیلی از کارها را ضرب الاجلی و 
به ضرب و زور "من رئیس جمهور هستم" انجام بدهد ولی 
رئیس جمهور ، به پاتک بعد از این تک نیز می اندیشد 
و از این رو می خواهد کار را ولو با صرف زمان بیشتر، 
درست تر و اصولی تر از آب دربیاورد. بنابراین می کوشد 
تا جایی که می تواند، مخالفان را نیز همراه کند تا دستکم، 

فردا روز، چوب لای چرخ نگذارند.
فرض کنید پزشکیان منفردا دستور رفع فیلترینگ می 
داد و قوای دیگر را به هیچ می انگاشت. در آن صورت آیا 
این امکان وجود نداشت که مثلا قوه قضاییه از سر تلافی و 
به دست یک بازپرس، فیلترینگ را برگرداند؟ و مگر همین 
تلگرام را برخلاف خواسته دولت روحانی، یک بازپرس با 

اشاره ای از بالا و با دو سطر حکم فیلتر نکرد؟
همین رفع فیلتر واتساپ و گوگل پلی را در نظر بگیرید. 

اکثر اعضای شورای عالی فضای مجازی، تا همین چندی 
پیش، موافق سرسخت فیلترینگ بودند و اگر پزشکیان با 
آنها تقابل می کرد، چون در اکثریت اند، می توانستند 
مصوبات دلخواه شان را علیه طرح های او نهایی کنند. اما 
پزشکیان ترجیح داد برغم فشار افکار عمومی برای تعجیل 
در رفع فیلترینگ، مخالفان را به صف موافقان بیاورد تا 
هم بتواند مصوبه رفع فیلترینگ بگیرد و هم از مخالفت 
های بعدی آنها جلوگیری کند تا فیلترینگ به این راحتی 

ها بازنگردد.
اگر فیلترینگ با تعجیل برداشته می شد و مدتی بعد 
برمی گشت خوب بود یا برداشته شدنش با تاخیر ولی 

بقای طولانی مدتش؟
انجام  باید گفت که آنچه پزشکیان  بنابراین منصفانه 
داد، مصداق کاملی از تدبیر یک "سیاستمدار واقف بر 

لایه های قدرت در ایران" است.
به  که  است  مفید  کسانی  برای  ویژه  به  توضیح  این 
رئیس جمهور  به  رای  در  اراده مردم  گویند  درستی می 
او که به رویکردها  متجلی شده و مردم، نه به شخص 
و وعده هایش رای داده اند. یکی وعده هایش هم رفع 
فیلترینگ بوده و باید به سرعت اجرا شود. این حرف کاملاً 
درستی است ولی در میدان سیاست ایران، رئیس جمهور 
چاره ای جز طرح و تدبیر و خنثی سازی نیروهای مخالف 

برای اجرای وعده هایش ندارد. 
به  و  است  وزیر دولت سیدمحمد خاتمی  پزشکیان،   
چشم خود دیده که اجرای طرح های مصلحانه او، چقدر 
با اصطکاک مواجه می شد و مخالفانش، چقدر ناکامی 

برایش دولت و ملت به بار آوردند.
زمان  به  نسبت  مخالفان  که  داند  می  هم  را  این  او 
را  راه  دو  بنابراین  اند؛  تر هم شده  قوی  بسیار  خاتمی، 
با آنها با چهره ای  پیش روی خود می بیند: "درافتادن 
قهرمانانه، کسب موفقیت های مقطعی و سپس شکست 
کامل روند" یا "تعامل واقعگرایانه با آنها و همراه کردن ولو 
نسبی شان برای اصلاح گری و کاهش خطرات شان به 
منظور موفقیت های واقعی و دراز مدت" ؛ پزشکیان راه 

دوم را برگزیده است.
۳ - مردم از یک سو نباید پشت رئیس جمهوری را که 
پیگیر اجرای وعده هایش هست خالی کنند و از دیگر سو، 

نباید از مطالبه تحقق کامل وعده ها، غافل شوند.

باید  است،  مردم  مسیر  در  جمهور  رئیس  که  مادام 
ایستاد.  کارشکن،  جریان  برابر  در  و  کرد  حمایت  او  از 
معلق شدن اجرای قانون عفاف و حجاب و گام اول رفع 

فیلترینگ،  دو نمونه موفق در این باره است. 
های  شبکه  و  ها  رسانه  در  مردم  مدت،  این  در  اگر 
اجتماعی، صراحتا موضع گیری نمی کردند، رئیس جمهور 
لشکر مخالفان  برابر  در  تنهایی  به  توانست  چگونه می 
پرقدرت و ذی نفوذ و بعضا وقیح، بایستد و کار را در خط 

مقدم پیش ببرد؟
این حق مردم است که خواسته ها و مطالبات خود را 
ابراز کنند و نیکبختانه، رئیس جمهوری داریم که دستکم 
تا بدین جای کار، گوش شنوایی برای صدای مردم دارد و 

عزمی هم برای تحقق مطالبات شان.
به  زمانی  پلی،  گوگل  و  واتساپ  فیلترینگ  رفع   -  ۴
ذائقه مردم خوش خواهد نشست که گام نخست پروژه 
آزادسازی اینترنت ایران باشد نه اقدامی حداقلی و نمادین 
که باعث شود اصل ماجرا فراموش شود یا به تاخیر بیفتد.
هم اکنون پلتفرم های پر کاربر در ایران مانند اینستاگرام، 
تلگرام و یوتیوب همچنان فیلتر هستند و مردم همانند  
گذشته ناگزیرند روی گوشی های خود فیلترشکن داشته 
باشند که مضراتش بر همگان آشکار است. »رفع فلیتر از 
پلتفرم های پر کاربر« و نیز »افزایش سرعت اینترنت« ، 
دو بال اصلی پروژه مردمی آزادی سازی اینترنت است که 
انتظار می رود رئیس جمهوری که گردنش را در گرو وعده 

هایش گذاشته، آنها را پیگیری کند.
5 - برخی برای به حاشیه بردن رفع فیلترینگ، مباحث 
که  حالی  در  گویند  می  و  پیش می کشند  را  اقتصادی 
فیلترینگ چه  رفع  پیشروی است،  قیمت دلار در حال 

محلی از اعراب دارد؟
همین ها، وقتی شب و روز تلاش می کنند برای ابلاغ 
و اجرای قانون محفلی عفاف و حجاب، یاد اقتصاد مردم 
نمی افتند ولی وقتی قرار می شود با رفع فیلترینگ، لااقل 
در بخشی از زندگی مردم، اندکی حال خوب ایجاد شود، 

بی قرار سفره مردم می شوند!
کنونی  منطق  بی  فیلترینگ  باید  هم  که  گفت  باید 
برداشته شود و هم دولت تدبیری برای اوضاع اقتصادی 
مردم و نیز ارزش پول ملی داشته باشد. هیچ کدام هم 
جای دیگری را نمی گیرد و هر دو لازم است. همان طور که 
رفع فیلترینگ، شایسته حمایت است، عدم حل مشکلات 

اقتصادی نیز بایسته نقد تند و صریح دولت است.
پس حامیان فیلترینگ و فیلترشکن فروش ها که سال 
هاست خون مردم را در شیشه کرده اند، پول شان را به 
غارت برده اند و اکنون از قریب الوقوع بودن برچیده شدن 
کار و کاسبی سیاه شان زهره ترک شده اند،  ادای آدم 
های نگران برای سفره مردم را درنیاورند که اصلاً بهشان 

نمی آید!
بعد از تحریر:

در  اکنون  شد،  می  جمهور  رئیس  جلیلی  سعید  اگر 
فضای عمومی شاهد برخوردهای شدید با زنان و دختران 
بودیم و در فضای مجازی ناظر اجرای طرح صیانت ؛ الان 
هم به جای 5 نکته درباره  رفع فیلترینگ داشتیم در نقد 
تشدید محدودیت های جدید می نوشتیم، البته اگر اساساً 
بودیم و می گذاشتند بنویسیم! درود بر مردم ایران که سر 

بزنگاه، بازی را برگرداندند و سپاس خدای را.

واکنش ها به گام اول عمل به وعده رئیس جمهوری چه بود؟

مطالبه مردم برای برداشتن دیوار فیلترینگ
خبر

سیدحسن خمینی: 
دشمنان امید مردم را هدف قرار گرفته اند

اعضای شورای مرکزی حزب موتلفه اسلامی با یادگار امام دیدار کردند.
به گزارش  ایسنا حجت الاسلام والمسلمین سید حسن خمینی در این دیدار 
طی سخنانی با تأکید بر توجه به فقه تحزب، اظهار کرد: این حوزه، موضوع پیچیده 
و دشواری دارد که به عنوان مثال، جنبه حجیت رأی شورا از مباحث مهم آن 

است. البته در این زمینه کارهایی صورت گرفته است. 
وی با اشاره به یکی از آیات قرآن در خصوص دشواری کار پیامبران و ظنین 
شدن آنان به وعده های الهی، گفت: حضرت مسیح)ع( که جزو پیامبران اولوالعزم 
بود نیز هنگام به صلیب کشیده شدن گفت، قرار ما این نبود! یعنی خداوند در 
بعضی مراحل کار را سخت و پر پیچ و خم می کند. به تعبیر قرآن، نصرت الهی 

در این مواقع می رسد. 
وی افزود: دنیا پر پیچ و خم است و مواقعی است که انسان باید با فتح بر 
نفس بر خود مسلط شود؛ گاهی هم کار سخت می شود. برخی لحظات هستند 
که انسان ها باید محکم بر عقاید خود بایستند. در آن هنگام است که همراهان 
و همدلان واقعی مشخص می شوند. اعضای حزب موتلفه نیز در لحظاتی که کار 
به مو رسیده بود، به دلیل ایمان قلبی بالا یا اعتماد به امام یا نان حلال بر موضع 

خود ایستادند. 
یادگار امام گفت: خدا نکند پرچم بیفتد! آنگاه رفقای دیروز هم سنگ می زنند. 
در این شرایط چه باید کرد؟! در این شرایط باید کار جمعی انجام داد. شرایطی 
که امام به اعضای حزب گفتند دور هم جمع شوید مربوط به روزهای سخت بود. 
در کار انسانی دو به علاوه دو ممکن است صد شود! کار انسانی نیروهای همدل 
و همراه می خواهد و اینجاست که حرکت آفرین می شود. در شرایط سخت، کار 
جمعی لازم است. اگر در شرایط فتح و ظفر کار جمعی صورت نگیرد ممکن است 
احساس نیازی هم به وجود نیاید، اما در شرایط سخت دور هم جمع شدن برای 
اطمینان دادن به همدیگر، شنیدن سخن همدیگر و جلوگیری از تذبذب؛ از نان 
شب واجب تر است و این سخن فراتر از موضوع تشکیلات یک حزب صدق 

می کند. 
وی گفت: در این شرایط یأس انسان را فرا می گیرد. و یأس آفت فعالیت انسانی 
است. اولین وظیفه فعالیت انسانی یأس زدایی است. این بسیار مهم است که در 
شرایط سختی انسان های باورمند دچار یأس شوند. نباید به دروغ بگوییم وضع 
خوب است، اما باید بگوییم ما می توانیم از این وضعیت پله ای برای حرکت رو به 
جلو بسازیم؛ هزار مشکل داشته ایم اما می توانیم. امروز مهم ترین نقطه هدف در 
ملت ما امید است. اگر امید ما را بکشند، ما مرده ایم. هر ملتی با امید زنده است.  
در طول یک مسیر عصبانیت و ناراحتی هست، اما انسان سریعا باید توانایی خود 

را باز آفرینی کند.
یادگار امام با تأکید مجدد بر انجام کار جمعی و از بین بردن یأس در جامعه با 
ارایه تحلیل درست از واقعیت، گفت: دشمنان امید مردم را هدف قرار گرفته اند، 
اما در عین حال بر اشتباهات هم نباید چشم دوخت. اشتباه حکومت های حزبی 
در شوروی کمونیستی همین نقطه بود که اشتباهات خود را توجیه کردند. کسانی 
که در سطح ملی یا حزبی کار جمعی می کنند نباید بر روش ها اصرار کنند. روش 

ها ممکن است اشتباه باشد؛ فقط آرمان هاست که تغییر نمی کند. 
سید حسن خمینی گفت: باید از مجموعه خرد جمعی کشور استفاده کرد تا این 
حرکت تداوم یابد.  در ابتدای این دیدار حسین انواری با اشاره به پیوند این حزب 
با امام خمینی بر تداوم توصیه های این حزب تاکید کرد و گفت: این حزب اگر چه 

مورد بی مهری قرار گرفته، اما خود را نباخته است. 
وی با اشاره به تعیین جهت گیری های حزب در جلسات سه سال یکبار مجمع 
دوره،  این  شعارهای  افزود:  رهبری،  و  امام  شعارهای  مبنای  بر  خود  عمومی 

حکمرانی اسلامی، تحزب ولایی و اقتدار ملی است. 
انواری گفت: در کشور ما هرکس بخواهد بگوید مقتدر هستم می گوید حزبی 
نیستم. ما معنای این جمله را متوجه نمی شویم. آیا جریانات خلق الساعه ای که 
وجود دارد، حزب نیستند؟! حزب ما در طول ۶۰ سال آزمون خود را پس داده است 
و خود را موظف می داند بازوی نظامی و دستگاه های اجرایی باشد و از حقیقت 

دفاع کند. مواضع حزب، دعوت برای خود نیست؛ دعوت برای خداست. 
وی گفت: باید برای تبیین حزب در نظام ولایی سرمایه گذاری کنیم و مبانی 
فقهی آن را استخراج کنیم. چرا که نسل جدید با تهاجمات گسترده ای مواجه است 

و ما باید آن را اقناع کنیم.

کریسمسکریسمس غمگین  غمگین در غزهدر غزه
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شایعه سازی علیه دولت

شرح در صفحه  2

پروژه جدیدی که تندروها در دست اقدام دارند

گروه سیاسی- با وجود آنکه کمتر از ۵ ماه از عمر دولت پزشکیان می گذرد، اما، تندروها با به راه انداختن 
کارزار استعفای مسعود پزشکیان تلاش زیادی برای به زمین زدن دولت انجام می دهند.

هرچند بنا به روایتی این شایعات از آنسوی مرزها نشات می گیرد و رد پای گروه رجوی در آن دیده می شود. 
با این حال برخی نشانه ها حاکی از دست داشتن گروه های تندروی داخلی در این شایعات است.

در روزهایی که مسعود پزشکیان به عنوان رئیس جمهوری ایران به مصر سفر کرده بود تا در یازدهمین 
اجلاس سران گروه »دی ۸« حضور پیدا کند، انتشار یک عکس از او و رجب طیب اردوغان و دیدار آنان 
پس از ماجرای سقوط دولت بشار اسد خشم مخالفان دولت را برانگیخت. خشمی که تنها یک بهانه بود برای 

اجرای یک سناریوی جدید از سوی این طیف فکری؛ شایعه و درخواست استعفای پزشکیان.
آنها با انتشار کلیپ های کوتاه در پلتفرم های فیلتر شده ای چون توئیتر و اینستاگرام به راحتی از سقوط 
دولت پزشکیان گفتند. هر چند که این شایعه از سوی سرپرست امور اطلاع رسانی شورای اطلاع رسانی 
دولت تکذیب شد و آن را »دروغی شاخدار« خواند؛ اما این سوال ایجاد می شود که پشت پرده این دروغ چه 
کسانی هستند؟ روزنامه اصولگرای فرهیختگان، با اشاره به شایعه استعفای رئیس جمهوری و پروژه بگیران 
توئیتری که به این ادعا دامن زدند، نوشت: »در دو بال جغد شوم رادیکالیسم ایرانی این روزها، یعنی توییتر و 
ایتا کمپین راه انداخته اند که رئیس جمهور می خواهد استعفا بدهد، خبری که از بیخ وبن دروغ است. به بیشتر 
اکانت ها که نگاه می کنید بوی گند پروژه بگیری مشامتان را می سوزاند.« فرهیختگان حتی این کد را هم می 
دهد که این شایعه از سوی یاران سعید جلیلی و تندروهای مجلس ساماندهی شده است؛ » موضوع روشن 
است؛ به مشام دو جریان بوی کباب رسیده است. یکی براندازان خارجی که می خواهند با خبر دروغ ولو با 
اثرگذاری ۴۸ ساعته برای جبهه ضدایرانی دوپینگ رسانه ای درست کنند و دوم جریان رادیکال داخلی که 

فکر می کنند وقتش رسیده کت و شلوار ریاست جمهوری را از کمد دربیاورند.

 زمین بازی
سوریه

هشدار بزرگ برای 
واشنگتن و تل آویو

اگر به کسی ظلم نکنیم 
نماز را اقامه کرده ایم

چه کسانی نقش اصلی را ایفا 
می کنند؟

 چند پیام  عملیات های
یمن

پزشکیان در درآیین اختتامیه سی 
و یکمین اجلاس سراسری نماز: 
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